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Fælles rådgivende organer og mødefora 

 

Skoleforum 
 

Skoleforum er et debatforum hvor vilkår og udvikling i den fælles folkeskole i Ballerup 

Kommune drøftes. 

 

Skoleforum er et brugerforum, tilknyttet fagfolk og embedsmænd, som kan indkaldes ad hoc. 

 

Skoleforum afholder 3 – 4 møder årligt. 

 

Udpegning af medlemmer til Skoleforum fortages hvert 4. år i forlængelse af valg til 

Kommunalbestyrelsen og valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne. 

 

Skoleforum består af: 

 

 Borgmesteren, der er formand for Skoleforum 

 Valgte forældrerepræsentanter fra skolebestyrelserne 

 Medlemmer fra Børne- og Skoleudvalg 

 Elevrådsrepræsentanter fra Ballerup Kommunes fælles elevråd  

 Repræsentant fra Ballerup lærerforening 

 Repræsentant fra BUPL, Ballerup 

 Observatør fra Ungdomsrådet 

 

Øvrige faste deltagere (embedsmænd): 

 

 Direktør  

 Centerchef for Center for Skoler og Institutioner 

 Centerchef for Børne- og Ungerådgivningen 

 Repræsentant for distriktsskolelederne 

 Afsnitsleder for afsnit for Pædagogik og Læring 

 

Skoleforums opgaver: 

 

Skoleforum drøfter fælles opgaver, udvikling og vilkår i Ballerup Skolevæsen. 

 

Skoleforums dagsordener ses i forhold til temadrøftelser i Børne- og Skoleudvalget, således at 

Skoleforums drøftelser bliver aktuelle og kan få en vejledende karakter. 

 

Skoleforum planlægger temaer til fællesforsamlingens årlige temamøder, hvor der drøftes 

emner af tværgående interesse for skolebestyrelserne. 

 

Fællesforsamlingen består af samtlige medlemmer af skolebestyrelserne. 

Medlemmer af Børne- og Skoleudvalget og Skoleforum samt distriktsskoleledere og 

pædagogiske ledere fra skolernes ledelse.  

 

Skoleforum planlægger/temasætter endvidere fælleskonference, der afholdes hvert andet år, 

og ligeledes er for medlemmer af fællesforsamlingen samt øvrige interessenter.  

 

Center for Skoler og Institutioner er sekretariat for Skoleforum, Fællesforsamlingen og 

Fælleskonferencen. 
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Ballerup Kommunes fælleselevråd BAFE 
 

Ballerup Fælleselevråds formål er at fremme og styrke elevdemokratiet i Ballerup Kommune og 

at arbejde for Ballerup Kommunes folkeskoleelevers uddannelsespolitiske interesser.  

 

BAFE skal være en inspirationskilde for elevrådsarbejdet på alle kommunens folkeskoler.  

Ballerup Kommune har gennem Partnerskabet Elevvenlig Kommune et tæt samarbejde med 

DSE, Danske Skoleelever. 

BAFE afholder ca. 10 møder årligt. 

Valg af medlemmer til BAFE foregår årligt via skolernes elevråd. Hver skole repræsenteres af 
to elever.  En konsulent er tilknyttet BAFE.  

 

BAFEs opgaver: 

 At tage initiativ til fælles arrangementer, kampagner mv. for skoleeleverne i Ballerup 

 At være bindeled imellem skolernes elevråd 

 At udtale sig i sager der forelægges af Kommunalbestyrelsen eller Børne- og 

Skoleudvalget. BAFE kan af egen drift udtale sig om forhold af betydning for 

folkeskolen. 

 At mødes med Børne- og Skoleudvalget et par gange årligt for at drøfte forhold der 

vedrører skoleeleverne i Ballerup 

 

BAFE er repræsenteret i: 

 Skoleforum 

 Ungdomsrådet 
 Kommunalt nedsatte ad hoc arbejdsgrupper   

 


